
Jotuns anlegg på Gimle
Informasjon om helse, miljø, sikkerhet og varsling

Kjære nabo
Jotun ønsker å ha et godt forhold til sine naboer og 
omgivelser. Da er det viktig for oss å informere om vår 
virksomhet i ditt nabolag. For to år siden fikk naboer 
til Jotuns anlegg på Gimle informasjon om helse, miljø 
og sikkerhet, og om beredskap ved ulykker.

Det har skjedd mye i løpet av de siste to årene ved 
vårt anlegg på Gimle, og utviklingen stopper ikke med 
dette.

Miljøtiltak ved Jotuns anlegg på Gimle i 
Sandefjord
I 2005 og 2006 gjennomførte Jotun såkalte miljø­
tekniske undersøkelser for å kartlegge forurensning 
i grunnen på Gimle og i sjøbunnen i fjorden utenfor. 
Dette arbeidet ble utført av de kjente konsulent­
selskapene NGI (Norges Geotekniske Institutt) og 
NIVA (Norsk Institutt for Vannforskning) og resul­
tatene ble rapportert i 2007. 

Et areal på ca et halvt mål av Jotuns område, langs 
grensen til naboeiendommen «Lystadslippen», er noe 
forurenset. Dette området graves nå opp og massene 
erstattes med rene masser. Gravearbeidet startet i april 
2008 og vil pågå fremover mot sommeren. 

Vi håper dette ikke medfører ubehag for våre naboer, 
men noe støy fra anleggsmaskinene vil kunne fore­
komme mens arbeidet pågår.

Nytt kontorbygg
Jotun AS er inne i en kraftg vekstperiode. Dette med­
fører at vi har behov for å øke kontorkapasiteten på 
Gimle. Eksisterende kontor/lagerbygg langs Hystad­
veien er uegnet å bygge om og ønskes derfor revet for 
å gi plass til et nytt kontorbygg samme sted.

Nybygget ønskes oppført som en fireetasjers bygning 
med kjeller og en grunnflate som eksisterende bygg. 
Prosjektet tar sikte på tilføre området en kvalitets­
hevende bygningsmessig fornyelse og vil ha en grunn­
flate på ca. 790 m2. 

Fasadematerialene er ikke avklart, men det vil bli 
arbeidet med en kombinasjon av åpne og tette flater i 
et utrykk hvor opplevelsen av åpenhet, tilgjengelighet 
og materialmessig kvalitet er fremtredende. 

Arbeidet innebærer ingen endring av etablerte avkjørs­
ler og adkomstforhold. Det er utarbeidet et skissepro­
sjekt som viser ny bebyggelse.

Jotun har stadig besøk (anmeldt og uanmeldt) av 
tilsynsmyndigheter, som Arbeidstilsynet, SFT, DSB 
(Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap), 
NSO (Næringslivets sikkerhetsorganisasjon) og 
El.tilsynet. Gjennom gode holdninger og redelig og 
ryddig oppførsel har Jotun et godt forhold til samtlige 
tilsynsmyndigheter.
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Varsling og informasjon 
til ansatte, allmennhet og media ved brann/ulykke ved Jotuns anlegg i Sandefjord

Jotun er en kjemisk bedrift som håndterer store mengder brann­
farlige varer i sin produksjon av maling og bindemidler. Selskapet 
stiller strenge krav til sikkerhet, og har omfattende og avanserte 
systemer for å forebygge brann. 

I Norge finnes det bare to anlegg som har tilsvarende eller mer 
avansert varslingssystem enn Jotun i Sandefjord, nemlig Hauke­
land Sykehus i Bergen og Rikshospitalet i Oslo.

Jotun har avanserte databaserte overvåkingsutstyr, slik at eventu­
elle tilløp til farlige situasjoner vil bli oppdaget på et svært tidlig 
tidspunkt. I tillegg har bedriften et meget godt utrustet og solid 
beredskap (industrivern). Det er også investert betydelige beløp 
for å sikre at det ikke skal inntreffe brann. Selskapet har også en 
omfattende beredskap for å sikre mot forurensende utslipp forår­
saket av bedriftens aktiviteter.

Slik varsles du
Jotun har i samarbeid med politiet utarbeidet en beredskapsplan 
for hvordan blant annet naboer skal varsles ved uhell. De prose­
dyrer som vil bli tatt i bruk dersom uhellet skulle være ute vil 
avhenge av uhellets art og omfang. Nedenfor finner du hoved­
punktene i denne. Ved uhell/ulykke av større omfang vil politiet 
ha ansvaret for varsling av naboer dersom dette vurderes å være 
nødvendig. Jotuns ansvar er å forsyne politiet med data, eksempel­
vis om hva som brenner, hvor, hvor mye, osv.

Politiet vil i så fall benytte de hjelpemidler som anses nødvendig. 
Dersom rask informasjon er viktig vil NRK radio P1 bli benyttet. 

NRK Vestfold vil kunne gå inn på de aktuelle frekvenser og bryte 
ordinær sending på kort varsel hele døgnet for nødvendig varsling 
av allmennheten.

Det bes om at man i en slik situasjon ikke ringer Jotuns sentral­
bord, men til politiet på telefon 02800.

Hva skal du gjøre?
Brann i malingfabrikk, alkydkokeri eller emulsjonskokeri vil 
kunne medføre kraftig røykutvikling. Røyken er ikke nødvendig­
vis giftig, men følgende forholdsregler anbefales:
•	 Ta som utgangspunkt at røyken er giftig inntil annen informa­

sjon foreligger
•	 Lukk vinduer og lufteventiler
•	 Sørg for at alle holder seg innendørs dersom ikke annen beskjed 

gis
•	 Lytt på radio (NRK P1)
•	 Er du utendørs bør du være oppmerksom på vindretning og 

bevege deg raskest mulig vekk fra det området røyken vil drive
•	 Bevar fatningen, det er ingen grunn til panikk

Utslipp
På grunn av anleggets beliggenhet vil et større utslipp forårsaket 
av et uhell raskt kunne finne veien til sjøen. Jotun har høy bered­
skap og moderne utstyr for å forhindre spredning av utslipp og 
for eventuell oppsamling av utslipp dersom uhellet er ute. Alle 
større tanker for lagring av løsemiddel er eksempelvis plassert i 
oppsamlingsbassenger.

Jotun legger vekt på sikkerhet
Selv om Jotun er en kjemisk bedrift som håndterer store mengder 
kjemiske produkter, har vi inntrykk av at våre naboer har et til­
litsfullt forhold til vår virksomhet. Vi har gjennom årene lagt stor 
vekt på sikkerhet og arbeidet med å redusere utslipp til vann og 
luft, samt å redusere støyende aktiviteter. Kort sagt har Jotun satset 
på å være en god nabo. Vår virksomhet skaper en del trafikk, men 
også på dette området har vi oppnådd forbedringer med ny vakt og 
innkjøring på Gimle.

Dersom du har spørsmål om virksomheten vår eller om sikkerhet 
ved anleggene, bes du ta kontakt med undertegnede.

Hilsen
for JOTUN A/S

Hans M. Tørrestad, Sikkerhetssjef
email: hans.martin.torrestad@jotun.no
Telefon 33 45 73 33 / Mobil 95 26 76 99

Lytt på radio (NRK P1)



Utslipp fra anlegget på Gimle vil kunne bestå av:
•	 Organiske løsemidler
•	 Løsemiddelholdig maling eller lakk
•	 Vanntynnbare emulsjonsbindemidler
•	 Vanntynnbar maling
•	 Andre råstoffer

Utslipp av organiske løsemidler og løsemiddelholdig maling eller 
lakk vil kunne medføre brannfare (avhengig av løsemiddeltype) og 
ubehagelig lukt. Enkelte råstoffer, slik som akrylater, har en meget 
sterk lukt selv i svært små konsentrasjoner. Sterk lukt betyr ikke 
nødvendigvis stor helsefare. Forholdsregler du bør ta er de samme 
som nevnt under røyk fra brann ovenfor.

Utslipp til sjøen av vanntynnbare bindemidler og vanntynnbar 
maling utgjør liten risiko, men kan være svært synlig.

Formelt har Jotun ansvar for det som skjer innenfor bedriftens 
gjerder, men vi er også opptatt av den omfattende transport av 
brannfarlige varer til og fra anleggene. Mesteparten av løsemid­
lene transporteres til Jotun med tankbåter som losses ved bedrif­
tens eget kaianlegg. En del brannfarlige produkter transporteres 
også med biler.

Virksomheten er basert på konsesjoner fra myndig-
hetene
Jotun har myndighetenes tillatelse til enhver tid å lagre opptil 7,5 
millioner liter brennbar eller brannfarlig væske ved sine anlegg 
på Gimle. I virkeligheten er lagerbeholdningene vesentlig lavere. 
Det lagres mellom 1 og 2 millioner liter såkalte A-væsker. Dette 
er den mest brannfarlige typen og kan sammenlignes med bensin. 
Til sammenligning tilsvarer dette den mengden bensin som kan 
lagres ved Sandefjords bensinstasjoner. Lagrene på Gimle ligger 
trygt inne i fjellanlegget og er sikret med skumanlegg og opp­
samlingsbasseng.

Vi stiller strenge krav til transportørenes sikkerhetsrutiner, og 
samarbeider med politi og brannvesen slik at vi kan rykke ut der­
som det skulle skje uhell utenfor vårt område. Årlig kommer det 
mellom 150 og 200 biler og 15 til 20 tankbåter med brannfarlige 
stoffer til Gimle.

Sikkerhetsavdelingen er alltid i beredskap
Jotuns beredskapsorganisasjon på Gimle er beredt til å rykke ut 
døgnet rundt hele året dersom et uhell skulle inntreffe. Ca 50 kvin­
ner og menn er klare til innsats så fort alarmen går. Sikkerhetssjef/
industrivernleder Hans Tørrestad har ansvar for såvel forebyg­
gende som utøvende industrivern.

De forebyggende oppgaver omfatter vakthold, sikkerhetskontroll, 
kontroll med at regelverk følges samt alle former for øvelser. Det 
gjennomføres et stort antall øvelser hvert år. En del av disse er 
forhåndsmeldt, mens andre gjennomføres uten forhåndsvarsel. 
Industrivernet har avansert utstyr, og det er vesentlig at dette 
brukes jevnlig. 

Av de kontrollrutiner som finnes kan det eksempelvis nevnes at 
Jotuns hovedverneombud starter hver arbeidsdag med en inspek­
sjonsrunde på tankanlegget. En rekke punkter sjekkes for eventuelt 
å avsløre feil eller mangler ved pumper, tanker eller rørledninger.

Industrivernet er delt inn i tre avdelinger; brannvern, sanitet/
redningstjeneste, samt ordenstjeneste. Går det en alarm vil 
mannskaper fra alle avdelinger bli innkalt. 34 av industrivernets 
mannskaper har personsøker med seg døgnet rundt, og blir derfor 
automatisk varslet ved alarm. De resterende innkalles manuelt. 
Det er frivillig å være med i beredskapet og det har så langt ikke 
vært noe problem å få tilstrekkelig mannskaper.

Storulykkeforskriften
Jotun A/S på Gimle omfattes av Forskrift (av 17. juni 2005 nr. 672) om tiltak for å avverge og 
begrense skadevirkningene av storulykker i virksomheter der farlige kjemikalier håndteres og 
anvendes (Storulykkeforskriften).
Forskriften er tilgjengelig på: www.hmsetatene.no/hms/storulykker. Forskriften gjelder 
for landbaserte virksomheter hvor det arbeides med giftige eller på andre måter farlige stof­
fer over definerte mengdegrenser. Jotun A/S har i henhold til forskriftens §9 utarbeidet en 
sikkerhetsrapport som er oversendt aktuelle tilsynsmyndighet (DSB).
Jotun A/S på Gimle omfattes av forskriftens bestemmelser på grunn av mengde lagrede løse­
midler på området.

Ring til politiet på telefon 02800



Jotuns anlegg i Sandefjord

Gimle (Hystadveien 167)
Her finnes seks enheter: 
•	 Fabrikk for fremstilling av løsemiddelholdige malinger
•	 To anlegg som produserer bindemidler for maling
•	 Kontorbygg
•	 Lagerhaller i fjellet på vel 5000 kvadratmeter
•	 Utendørs tankpark

Årlig produksjonsvolum er ca 18 millioner liter vanntynnbare og løsemiddel­
baserte malinger, 8000 tonn alkyder og 3500 tonn emulsjoner. De to sistnevnte 
er bindemidler som inngår i malingproduksjonen.

Den største latente risiko for brann finnes i anleggene for bindemiddelproduk­
sjon. Disse anleggene er utstyrt med avanserte helautomatiske slukkesystemer. 
Automatiske slukkesystemer finnes også i maling-fabrikken.

Nybyen (Dronningensgate 42)
Jotuns forsknings- og utviklingslaboratorier holder til i fem bygninger belig­
gende mellom Skiringssalsveien og jernbanelinjen. Det er ingen produksjon i 
Nybyen, og det håndteres kun små mengder brennbare stoffer. Det er liten risiko 
knyttet til laboratorievirksomheten. 

Vindal
Her finnes fem enheter:
•	 Ferdigvarelager og distribunal – her lagres og håndteres alle typer maling. 

Risikoelementene med hensyn til brann er her vurdert som svært små, men 
anlegget er uansett utstyrt med automatisk brannslukkesystem

•	 Malingfabrikk – her produseres kun vanntynnbare malinger. Brannfarlige 
stoffer inngår ikke i denne produksjonen, som dermed ikke representerer 
noen brannfare

•	 A-væskelager – et eget lagerbygg for A-væskeholdige (svært brannfarlige) 
produkter. Den mengde som oppbevares av slike produkter er imidlertid liten 
og innebærer ingen risiko for omgivelsene. (Alle brennbare væsker er delt i 
tre klasser; A, B og C. A-væsker er de mest brannfarlige)

•	 Multicolor serviceavdeling
•	 Kontorbygg

Asnes
Jotun har et opplæringssenter på Asnes. Virksomheten her innebærer ingen 
spesiell risiko.

Antall ansatte
Jotun er den største 
private arbeidsplass 
i Sandefjord. 
Tabellen nedenfor viser 
fordelingen av antall 
ansatte per april 2008:
	
Asnes	 6
Pindsle	 3
Vindal	 132
Nybyen	 168
Gimle	 493
Sandefjord totalt	 802
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